
Edital de abertura 16/2019 Cargo Vagas previstas no concurso

Edital de Homologação 43/2019 Professor Área 1 - Educação Infantil 1

Data de validade 31/07/21
Professor Área 2 - Anos Finais do 

Ensino Fundamental: Ciências 
1

Situação Em andamento

Houve Prorrogação Sim

Nova validade (Se houver prorrogação): 31/10/24

1 1312990 09/02/1997 Ariane Do Amarante Manganeli Sim 67,00 Aprovado

2 1311997 21/03/1992 Pamela Pozzer Centeno Nunes Rep 26 Sim 63,00 Aprovado

3 1315450 03/06/1990 Marluce Pires Da Silva Sim 62,50 Aprovado

4 1312528 22/12/1984 Marina Borges Andres Sim 61,00 Aprovado

5 1311608 19/08/1992 Daniele Kosloski Pinheiro Sim 60,00 Aprovado

6 1315988 10/11/1978 Flavia Rodrigues Vieira Sim 59,50 Aprovado

7 1316218 19/09/1988 Andriele Santos Moleta Sim 59,00 Aprovado

8 1316228 13/08/1982 Lidiane De Mello Pessota Sim 59,00 Aprovado

9 1311505 23/12/1985 Marcia Veronica Diniz Gomes Sim 59,00 Aprovado

10 1311813 02/04/1998 Aline Aparecida Lopes Ferreira Sim 58,00 Aprovado

11 1311620 30/05/1987 Marta Helena De Brum Bertazzo Sim 58,00 Aprovado

12 1311678 27/02/1995 Aline Klimeck Fragoso Sim 58,00 Aprovado

13 1315994 30/11/1981 Deise Maria Sa Da Rosa Sim 56,00 Aprovado

14 1316239 17/06/1992 Isadora Pereira Oliveira Sim 55,00 Aprovado

15 1315812 22/04/1988 Priscila  Reolon Sim 54,00 Aprovado

16 1316064 09/03/1970 Leda Maria Pedroso De Medeiros Sim 54,00 Aprovado

17 1314863 07/07/1979 Roseli Dos Santos Sim 52,00 Aprovado

Posição CANDIDATO
Nomeado?

Nota final Situação final

INFORMAÇÕES SOBRE CONCURSO 16/2019 - SANTIAGO/RS

LISTA DE APROVADOS, CLASSIFICAÇÃO, VAGAS PREENCHIDAS E LISTA DE ESPERA

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 20/05/2024

Relatório de Dados

Professor Área 1 - Educação Infantil | Ensino Superior - Educação

Nº INSC Data Nasc



18 1315226 26/09/1993 Luana De Moraes Sim 51,00 Aprovado

19 1312171 26/06/1997 Angelica Otarao Garcez Sim 51,00 Aprovado

20 1312455 17/12/1979 Taylana Dal Carobo Brum Sim 51,00 Aprovado

21 1314830 28/03/1988 Michele Lais Cogo Lunardi Sim 50,50 Aprovado

22 1314556 10/05/1989 Clenise Dos Santos Marques Puiati Sim 49,00 Aprovado

23 1311538 09/04/1983 Diele Lima Antolini Sim 49,00 Aprovado

24 1313680 07/09/1997 Taciele Berlato Tolfo Sim 48,00 Aprovado

25 1315814 23/01/1979 Aracele De Cassia Prestes Marques Sim 48,00 Aprovado

26 1311997 21/03/1992 Pamela Pozzer Centeno Nunes/Repos Sim 63,00 Aprovado



1 1316225 10/12/1984 Letiele Bruck De Souza Sim 80,00 Aprovado

2 1312139 10/06/1983 Geruza Espindola Martins Dal Osto Sim 73,00 Aprovado

3 1311577 23/11/1986 Bruneli Ribeiro Nunes Sim 72,00 Aprovado

4 1315010 06/06/1981 Jose Leandro Lavarda Pacheco Sim 71,50 Aprovado

5 1315221 12/12/1989 Andrielli Da Silva Fontoura 0 71,00 Aprovado

6 1315878 12/07/1997 Jairo Conceicao Da Silveira Dos Santos 0 70,00 Aprovado

7 1315941 20/09/1994 Cecilia Elenir Dos Santos Rocha 0 70,00 Aprovado

8 1312626 08/10/1982 Rosemari Parisi Legramanti 0 69,50 Aprovado

9 1316199 03/02/1989 Gabriela Boton Consentino 0 69,00 Aprovado

10 1316161 20/02/1989 Taisson Pedrozo Cogo 0 68,50 Aprovado

11 1315448 05/12/1983 Marciela Bressan Rodrigues Vieira 0 68,50 Aprovado

12 1313457 08/05/1990 Luana Marques Martins 0 68,50 Aprovado

13 1316185 08/07/1993 Dieisa Nadalon Pereira 0 65,50 Aprovado

14 1315589 22/02/1985 Luciane De Bastos Da Silva 0 65,00 Aprovado

15 1314736 19/08/1994 Veronica Ananda Hartmann 0 64,00 Aprovado

16 1315811 14/03/1987 Lidiane Nicola Manzoni 0 64,00 Aprovado

17 1315897 03/08/1980 Katia Poleto Bonotto 0 64,00 Aprovado

18 1315278 02/10/1982 Arine Da Pieve Frizzo 0 63,50 Aprovado

19 1315129 04/11/1982 Jaciara Belan De Almeida 0 63,00 Aprovado

20 1315692 07/04/1993 Romulo Hohemberger 0 63,00 Aprovado

21 1315810 23/03/1985 Edila Marciele Carvalho Brum 0 63,00 Aprovado

22 1314922 17/03/1998 Cassio Marques Resmim 0 63,00 Aprovado

23 1316017 16/05/1989 Caroline Lancanova Viero 0 62,50 Aprovado

24 1314972 26/03/1989 Priscila Goncalves Müller 0 62,00 Aprovado

25 1315871 03/09/1989 Bruna Velasco Da Luz 0 61,00 Aprovado

26 1311621 24/10/1997 Tamires Franco Conti 0 61,00 Aprovado

27 1316141 05/03/1994 Ana Margarida Silveira Oliveira 0 60,50 Aprovado

28 1315593 11/04/1984 Greici Ferreira Brum 0 60,50 Aprovado

29 1314873 24/08/1997 Joao Ismael Da Silva Lanes 0 60,00 Aprovado

30 1315470 19/04/1990 Fabieli Pissolato Lixinski 0 60,00 Aprovado

31 1316165 11/09/1990 Andressa Bitencourt Delevatti 0 60,00 Aprovado

32 1315358 14/05/1994 Ramiro Da Silva Almeida 0 59,00 Aprovado

33 1316148 18/09/1998 Yasmin Gireli De Oliveira Peixoto 0 58,00 Aprovado

34 1311638 30/07/1998 Marcia Costenaro Parizi 0 58,00 Aprovado

35 1312637 04/11/1991 Luiza Frigo Pinto 0 58,00 Aprovado

36 1311683 17/07/1986 Divani Prestes Kerpel 0 57,00 Aprovado

37 1315289 15/01/1977 Roberto Nunes Borges 0 57,00 Aprovado

38 1311916 31/05/1983 Cadia Guarda Esmolark Dalenogare 0 56,00 Aprovado

39 1311706 07/12/1995 Huana Taina Damian 0 56,00 Aprovado

40 1315685 04/08/1994 Jessica Anese Nicola 0 55,00 Aprovado

41 1315997 02/11/1996 Caroline De Oliveira Pilar 0 54,50 Aprovado

42 1313851 10/09/1994 Caroline Maier Da Silva 0 54,00 Aprovado

43 1311762 10/07/1989 Jacqueline Morais Oliveira 0 53,50 Aprovado

CANDIDATO
Nomeado?

Nota final Situação final

Professor Área 2 - Anos Finais do Ensino Fundamental: Ciências | Ensino Superior - Educação

Posição Nº INSC Data Nasc



44 1315173 24/10/1989 Valquiria Oliveira Manucelo 0 53,00 Aprovado

45 1315066 11/03/1996 Andressa Berguenmayer De Menezes 0 53,00 Aprovado

46 1315961 13/08/1987 Tanise Marian Gaike 0 52,50 Aprovado

47 1313801 28/09/1981 Flavia Cibele Monteiro Trindade 0 52,50 Aprovado

48 1314924 24/09/1998 Gabriel Pereira Lopes 0 51,00 Aprovado

49 1312300 14/02/1987 Bruna Zanella De Mello Vargas 0 51,00 Aprovado

50 1315377 30/07/1991 Linequer Guedes De Avila 0 51,00 Aprovado

51 1314274 03/12/1992 Karine Dethetis De Lima 0 51,00 Aprovado

52 1312166 09/08/1993 Joseane Dos Santos Guinalia 0 50,00 Aprovado

53 1313818 29/08/1981 Michele Munhoz Streppel De Moraes 0 48,00 Aprovado


